

# Endoskopiklinikken Århus A/S

Jens Baggesens Vej 88 E, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 31 61 28 29

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021

Dirigent:

.....  
Finn Beck





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Endoskopiklinikken Århus A/S
Adresse, postnr., by	Jens Baggesens Vej 88 E, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	31 61 28 29
Stiftet	9. maj 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	86 13 08 46
Telefax	86 13 08 26
Bestyrelse	Frank Torst Iversen, formand Lone Fly Beck Jørgen Steen Agnholt Søren Lyhne Finn Beck
Direktion	Lone Fly Beck
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udøvelse af kikkertundersøgelser (skopier) og behandling af patienter med mistænkte lidelser i mavetarmkanal. Derudover udredning af patienter med lidelser i urinvejene og alle typer af ultralydsscanninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 366.923 kr. mod et overskud på 399.006 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.366.923 kr.

Resultatet for 2020 er påvirket negativt af Covid-19 udbruddet. I foråret 2020 har Covid-19 medført faldende aktivitet. Selskabet har som følge heraf modtaget kompensation fra det offentlige på 147 t.kr., som er ført som andre driftsindtægter under bruttofortjenesten.

### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2021, dog afhængig af udviklingen af Covid-19.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.562.990	1.953.963
3	Personaleomkostninger	-970.625	-1.363.886
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.940	-134.617
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	494.425	455.460
4	Finansielle indtægter	363	67.954
5	Finansielle omkostninger	-24.069	-11.724
	<b>Resultat før skat</b>	470.719	511.690
6	Skat af årets resultat	-103.796	-112.684
	<b>Årets resultat</b>	366.923	399.006
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	366.923	399.006
		366.923	399.006



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.320	277.260
		<u>179.320</u>	<u>277.260</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	88.018	86.217
		<u>88.018</u>	<u>86.217</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>267.338</u>	<u>363.477</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	510.756	386.293
	Udskudte skatteaktiver	40.218	45.228
	Andre tilgodehavender	10.124	0
	Periodeafgrænsningsposter	7.918	8.005
		<u>569.016</u>	<u>439.526</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	652.105	652.572
		<u>652.105</u>	<u>652.572</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.297.494</u>	<u>722.784</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.518.615</u>	<u>1.814.882</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.785.953</u>	<u>2.178.359</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	500.000	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	366.923	399.006
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.366.923</u>	<u>1.399.006</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	235.597	125.086
	Gæld til tilknyttede virksomheder	623.026	359.040
	Anden gæld	560.407	295.227
		<u>1.419.030</u>	<u>779.353</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.419.030</u>	<u>779.353</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.785.953</u>	<u>2.178.359</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	500.000	399.006	1.399.006
Overført via resultatdisponering	0	0	366.923	366.923
Udloddet udbytte	0	0	-399.006	-399.006
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2020	500.000	500.000	366.923	1.366.923

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Endoskopiklinikken Århus A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder statslig kompensation som følge af Covid-19-pandemien, herunder kompensation for faste omkostninger og kompensation til selvstændige. Kompensationen indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at de vil blive modtaget. Modtaget kompensation indregnes direkte i resultatopgørelsen i tak med, at de kompensationsberettigede omkostninger afholdes. Herudover indeholder andre driftsindtægter og -omkostninger fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
---	--------

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden i henhold til reglerne om tvungen sambeskatning. Den samlede skat pålignes modervirksomheden, hvorfor årets skat udlignes på statusdagen via mellemregningen, og afsættes som skyldig selskabsskat i modervirksomhedens balance.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris på under 14.100 kr. pr. enhed indregnes som en omkostning i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Særlige poster

Der er modtaget statslig kompensation på i alt 147 t.kr. i form af hjælpepakker i forbindelse med Covid-19 pandemien frem til 31. december 2020. Beløbet er indregnet under andre driftsindtægter (bruttofortjenesten).

kr.	2020	2019
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	629.800	726.532
Pensioner	334.634	630.073
Andre omkostninger til social sikring	6.191	7.281
	<u>970.625</u>	<u>1.363.886</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	363	67.954
	<u>363</u>	<u>67.954</u>
 <b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	17.039	8.561
Andre finansielle omkostninger	7.030	3.163
	<u>24.069</u>	<u>11.724</u>
 <b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	98.786	106.892
Årets regulering af udskudt skat	5.010	5.792
	<u>103.796</u>	<u>112.684</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.451.008
Kostpris 31. december 2020	2.451.008
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.173.748
Årets afskrivninger	97.940
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.271.688
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>179.320</u></b>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter sædvanligt professionsansvar som speciallægepraksis. Der er ikke i balancen afsat beløb til imødegåelse af eventuelle garantiforpligtelser, idet der ikke forventes afholdt væsentlige omkostninger hertil.

Selskabet har indgået en leasingaftale for klinikudstyr med en restløbeid på 8 måneder med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2020 på 15 t.kr

Selskabet er sambeskattet med Fly Holding Århus ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Fly Holding Århus ApS for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettogældsforpligtelse vedrørende selskabsskatter og kildeskatter udgør 64 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Steen Agnholt

### Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: PID:9208-2002-2-588848414854  
IP: 87.63.xxx.xxx  
2021-03-25 17:16:05Z

NEM ID 

## Frank Torst Iversen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: PID:9208-2002-2-541766849975  
IP: 87.49.xxx.xxx  
2021-03-25 17:18:20Z

NEM ID 

## Lone Fly

### Direktør

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: CVR:31612829-RID:65359907  
IP: 87.63.xxx.xxx  
2021-03-25 19:03:36Z

NEM ID 

## Lone Fly

### Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: CVR:31612829-RID:65359907  
IP: 87.63.xxx.xxx  
2021-03-25 19:03:36Z

NEM ID 

## Søren Lyhne

### Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: PID:9208-2002-2-021883726426  
IP: 80.208.xxx.xxx  
2021-03-25 19:59:33Z

NEM ID 

## Finn Beck

### Dirigent

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: PID:9208-2002-2-330696052900  
IP: 194.239.xxx.xxx  
2021-03-26 08:20:08Z

NEM ID 

## Finn Beck

### Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S  
Serienummer: PID:9208-2002-2-330696052900  
IP: 194.239.xxx.xxx  
2021-03-26 08:20:08Z

NEM ID 

## Evan Christensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310  
IP: 145.62.xxx.xxx  
2021-03-26 11:19:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0QZU8-PBI30-D1HDE-6ALHB-JLSU6-JQD14

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>